Администрация
городского поселения «Междуреченск»

	[image: image1.png]

	«Междуреченск» кар

овмÖдчÖминлÖн

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                      ШУÖМ
от «  22  »   января   2019 г.                                                                                           № 07
пгт. Междуреченск, ул. Интернациональная, 5

         О внесении изменений в постановление администрации городского  поселения «Междуреченск» от 27 сентября 2018г. № 111  « Об утверждении   административного   регламента по осуществлению муниципального лесного контроля  на территории городского поселения «Междуреченск»

В связи с протестом Прокуратуры Удорского района, руководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения «Междуреченск», администрация городского поселения «Междуреченск»
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление администрации муниципального образования городского поселения «Междуреченск» от 27 сентября 2018г. № 111  « Об утверждении   административного   регламента по осуществлению муниципального лесного контроля  на территории городского поселения «Междуреченск»   следующие изменения:
         1).  в пункте   1.5.4. Должностные лица отдела при проведении проверки не вправе:  а). добавить подпункты 1.1 и 1.2  следующего содержания:

«1.1) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;
1.2) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;»;
б). в подпункте 7) слово «жилищному» заменить словом «муниципальному»;
в). подпункт 9)  изложить в следующей редакции:

«9) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.
        2). пункт 3.2.8. исключить;
        3). в пункте 3.2.9. слова «рассматривает предложения органов прокуратуры и по итогам их рассмотрения» исключить;

       4). пункты  с 3.2.9.  по  3.2.14. считать соответственно пунктами  с 3.2.8. по 3.2.13.
       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

       3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
Руководитель администрации

городского поселения «Междуреченск»                                                                С.Е. Тимохин